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PROJEKT MAŁY MIŚ W ŚWIECIE WIELKIEJ LITERATURY –
Moduł I „Czytamy Razem z Małym Misiem”

W okresie 22.09. 2025r. do 22. 05.2026r. dzieci z grupy czwartej naszego przedszkola realizowały pierwszy moduł
ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury” pod hasłem "Czytamy Razem z Małym
Misiem".

To wielozmysłowa podróż do magicznego świata, fantazji, niespodzianek, radości, odpowiedzi i pytań.  Moduł I projektu –
„Czytamy Razem z Małym Misiem”został zaprojektowany z myślą  o rozwijaniu umiejętności emocjonalnych i społecznych
dzieci w kontekście wartości takich jak empatia, szacunek, obowiązek i bezpieczeństwo. Słuchając czytanej książki, dziecko
doświadcza magicznej siły słów, rozwija i wzbogaca własne słownictwo, uczy się nazywać uczucia,rozpoznawać je u osób ze
swojego otoczenia, a potem u siebie.

Główny bohater działań to wyjątkowy pluszowy miś, któremu przedszkolaki nadały imię Miodek. Przez cały okres trwania
projektu miś wędrował po domach dzieci zachęcając całe rodziny do czytania. Każde dziecko miało możliwość zabrania go
wraz ze specjalnym dzienniczkiem do swojego domu. Rodzice, dziadkowie lub starsze rodzeństwo czytali dzieciom w
towarzystwie Misia Miodka wybrane książki, utwory, opowiadania. Następnie zamieszczali w dzienniczku wpisy oraz piękne
ilustracje, zdjęcia przedstawiające wspólne chwile podczas czytania. Miś Miodek zdobył ogromną sympatię przedszkolaków,
każdy  z niecierpliwością wyczekiwał swojej kolejki goszczenia go w domu. Podczas zajęć   w przedszkolu dzieci dzieliły się
swoimi wrażeniami z przeczytanych książek, opowiadały  o przygodach Miodka oraz prezentowały ulubionych bohaterów
literackich. Dzieci były zachęcane do wyrażania swoich opinii na temat wartości i norm, które są im bliskie rozwijając
kompetencje językowe. Organizowane były także zabawy z piosenką „Książka jest dobra na wszystko” - miesięcznika Bliżej
przedszkola. Postać pluszowego misia Miodka okazała się być bardzo skuteczna w rozwijaniu wartości społecznych oraz
emocjonalnych angażując wiele sfer rozwoju małego dziecka. Realizacja modułu „Czytamy Razem z Małym Misiem”
przyczyniła się do promowania czytelnictwa oraz wzmacniania więzi rodzinnych poprzez wspólne spędzanie czasu z książką.
Dzieci przekonały się, że czytanie może być fascynującą przygodą, a książki są źródłem wiedzy, inspiracji i dobrej zabawy.

Duże zaangażowanie wykazali również rodzice, którzy aktywnie uczestniczyli w projekcie, wspierając rozwój czytelniczy
swoich dzieci. Wspólne czytanie stało się okazją do budowania relacji rodzinnych i rozwijania zainteresowań literackich
najmłodszych.

Serdeczne Podziękowania dla Rodziców dzieci z grupy IV za umożliwienie realizacji projektu, fajne pomysły, np. wycieczkę
Miodka do biblioteki, piękne rysunki, zdjęcia zamieszczane w dzienniczku i troskliwą opiekę nad Misiem!

Moduł I– „Czytamy razem z małym misiem” to działania, które z powodzeniem łączą naukę z zabawą, rozwijając wartościowe
cechy u dzieci. Dzięki różnorodnym aktywnościom dzieci miały okazję odkrywać świat poprzez zmysły, emocje i wyobraźnię.
Projekt pozwalał na wszechstronny rozwój dziecka, przyczyniając się do kształtowania postaw pełnych szacunku, empatii,
obowiązku, przyjaźni i odpowiedzialności.
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